

当社決算に採用しているファンド連結後の数値(※)

| ファンド連結方式 (ファンド連結後の数値) | 第10期 | | | | (単位:百万円) | | | 第11期 | | | | (単位:百万円) | | |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|--------------|-------------------------|------------------|--------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|--------------|--|
| | 2007.6 Q1 (2007.4-6) | 2007.9 Q2 (2007.7-9) | 2007.12 Q3 (2007.10-12) | 第3四半期累計 (2007.4-12) | 前年同期比 QTD | 2008.3 Q4 (2008.1-3) | 年間合計 FY2008.3 | 前年同期比 YTD | 2008.6 Q1 (2008.4-6) | 2008.9 Q2 (2008.7-9) | 2008.12 Q3 (2008.10-12) | 第3四半期累計 (2008.4-12) | 前年同期比 QTD | |
| I 売上高 | | | | | | | | | | | | | | |
| アセットマネジメント | 16,587 | 23,635 | 6,633 | 46,855 | | 11,152 | 58,008 | | 2,935 | 5,801 | 3,897 | 12,634 | | |
| A. 株式等投資事業関連 | 15,315 | 23,197 | 5,815 | 44,328 | | 10,341 | 54,670 | | 2,110 | 4,742 | 3,374 | 10,227 | | |
| 1) 営業投資有価証券売却高 | 15,024 | 22,829 | 5,533 | 43,387 | | 10,059 | 53,446 | | 1,828 | 4,459 | 3,095 | 9,383 | | |
| 2) 投資事業組合管理収入 | 291 | 367 | 282 | 941 | | 281 | 1,223 | | 282 | 282 | 279 | 843 | | |
| 投資事業組合管理収入明細: | | | | | | | | | | | | | | |
| - 管理報酬 | 291 | 284 | 282 | 858 | | 282 | 1,140 | | 282 | 282 | 279 | 843 | | |
| - 設立報酬 | - | 50 | - | - | | - | 49 | | - | - | - | - | | |
| - 成功報酬 | - | 33 | - | 33 | | - | 32 | | - | - | - | - | | |
| B. 投資顧問業務等 | 1,271 | 437 | 817 | 2,527 | | 810 | 3,338 | | 824 | 1,059 | 523 | 2,407 | | |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 17,376 | 18,809 | 17,409 | 53,595 | | 14,935 | 68,531 | | 14,099 | 12,852 | 10,922 | 37,875 | | |
| A. 証券関連事業 | 17,125 | 18,589 | 17,182 | 52,897 | | 14,728 | 67,625 | | 13,934 | 12,701 | 10,786 | 37,422 | | |
| B. 商品先物関連事業 | 251 | 220 | 227 | 698 | | 207 | 905 | | 165 | 151 | 136 | 452 | | |
| ファイナンシャルサービス | 5,369 | 5,153 | 5,598 | 16,119 | | 6,376 | 22,495 | | 5,633 | 5,512 | 5,548 | 16,693 | | |
| 住宅不動産関連事業 | 17,226 | 14,731 | 22,829 | 54,786 | | 20,284 | 75,070 | | 11,230 | 12,616 | 8,257 | 32,104 | | |
| A. 不動産事業 | 13,132 | 9,418 | 17,759 | 40,310 | | 14,814 | 55,125 | | 6,022 | 6,764 | 2,192 | 14,979 | | |
| B. 不動産金融事業 | 1,375 | 1,976 | 1,646 | 4,998 | | 1,728 | 6,726 | | 1,738 | 1,988 | 2,315 | 6,043 | | |
| C. 生活関連ネットワーク事業 | 2,718 | 3,336 | 3,423 | 9,477 | | 3,741 | 13,218 | | 3,469 | 3,862 | 3,749 | 11,081 | | |
| システムソリューション事業 | - | 59 | 34 | 93 | | 228 | 322 | | 1,455 | 1,500 | 1,936 | 4,892 | | |
| セグメント間の内部売上高 | ▲473 | ▲443 | ▲420 | ▲1,338 | | ▲522 | ▲1,860 | | ▲751 | ▲1,139 | ▲1,137 | ▲3,028 | | |
| 売上高 | 56,086 | 61,945 | 52,082 | 170,113 | 63.4% | 52,454 | 222,567 | 53.9% | 34,603 | 37,143 | 29,424 | 101,172 | ▲40.5% | |
| II 売上原価 | | | | | | | | | | | | | | |
| アセットマネジメント | 11,002 | 19,839 | 3,193 | 34,034 | | 4,306 | 38,341 | | 1,909 | 2,625 | 3,699 | 8,235 | | |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 1,399 | 2,063 | 1,530 | 4,993 | | 1,622 | 6,615 | | 1,341 | 1,616 | 1,142 | 4,100 | | |
| ファイナンシャルサービス | 3,129 | 2,873 | 3,317 | 9,320 | | 3,838 | 13,159 | | 3,378 | 3,427 | 3,541 | 10,347 | | |
| 住宅不動産関連事業 | 12,918 | 10,423 | 17,824 | 41,167 | | 16,666 | 57,833 | | 7,681 | 9,498 | 5,548 | 22,728 | | |
| システムソリューション事業 | - | 41 | 33 | 74 | | 175 | 249 | | 1,121 | 1,229 | 1,518 | 3,869 | | |
| 全社及び消去 | ▲181 | ▲185 | ▲245 | ▲612 | | ▲243 | ▲856 | | ▲165 | ▲164 | ▲126 | ▲456 | | |
| 売上原価 | 28,267 | 35,055 | 25,854 | 88,977 | | 26,366 | 115,343 | | 15,267 | 18,233 | 15,323 | 48,824 | | |
| III 販売費および一般管理費 | | | | | | | | | | | | | | |
| アセットマネジメント | 1,038 | 494 | 967 | 2,501 | | 683 | 3,184 | | 693 | 982 | 715 | 2,392 | | |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 10,398 | 11,039 | 10,399 | 31,837 | | 9,566 | 41,403 | | 9,368 | 9,970 | 9,546 | 28,885 | | |
| ファイナンシャルサービス | 1,780 | 1,892 | 2,247 | 5,920 | | 2,565 | 8,485 | | 1,833 | 1,701 | 1,647 | 5,232 | | |
| 住宅不動産関連事業 | 2,138 | 2,027 | 2,361 | 6,527 | | 2,614 | 9,142 | | 2,698 | 2,618 | 2,606 | 7,922 | | |
| システムソリューション事業 | - | 299 | 123 | 423 | | 122 | 546 | | 438 | 409 | 319 | 1,166 | | |
| 全社及び消去 | ▲259 | 447 | 843 | 1,032 | | 820 | 1,852 | | 345 | 806 | 448 | 1,600 | | |
| 販売費および一般管理費 | 15,097 | 16,200 | 16,944 | 48,243 | | 16,373 | 64,616 | | 15,427 | 16,489 | 15,283 | 47,200 | | |
| IV 営業利益 | | | | | | | | | | | | | | |
| アセットマネジメント | 4,546 | 3,301 | 2,471 | 10,320 | | 6,161 | 16,481 | | 331 | 2,193 | ▲517 | 2,007 | | |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 5,578 | 5,706 | 5,479 | 16,764 | | 3,746 | 20,511 | | 3,389 | 1,265 | 233 | 4,888 | | |
| ファイナンシャルサービス | 459 | 387 | 30 | 877 | | ▲27 | 849 | | 372 | 382 | 358 | 1,114 | | |
| 住宅不動産関連事業 | 2,169 | 2,279 | 2,642 | 7,091 | | 1,002 | 8,093 | | 850 | 498 | 103 | 1,453 | | |
| システムソリューション事業 | - | ▲281 | ▲122 | ▲404 | | ▲69 | ▲473 | | ▲104 | ▲137 | 98 | ▲143 | | |
| 全社及び消去 | ▲32 | ▲705 | ▲1,019 | ▲1,757 | | ▲1,098 | ▲2,856 | | ▲931 | ▲1,781 | ▲1,459 | ▲4,172 | | |
| 営業利益 | 12,721 | 10,688 | 9,482 | 32,892 | 104.9% | 9,714 | 42,806 | 84.5% | 3,908 | 2,421 | ▲1,182 | 5,147 | ▲84.4% | |
| V 営業外収益 | 770 | ▲146 | 292 | 916 | | 213 | 1,129 | | 1,034 | 787 | 506 | 2,328 | | |
| VI 営業外費用 | 1,301 | 1,794 | 2,712 | 5,808 | | 2,240 | 8,048 | | 1,647 | 1,732 | 2,365 | 5,744 | | |
| 経常利益 | 12,190 | 8,747 | 7,062 | 28,000 | ▲66.6% | 7,687 | 35,887 | ▲60.7% | 3,296 | 1,476 | ▲3,042 | 1,730 | ▲93.8% | |
| VII 特別利益 | 5,491 | 1,575 | 632 | 7,699 | | 97 | 7,797 | | 1,499 | 10,662 | 116 | 12,278 | | |
| VIII 特別損失 | 1,439 | 1,490 | 2,156 | 5,085 | | 9,579 | 14,665 | | 12,123 | 3,536 | 8,434 | 24,093 | | |
| 税金等調整前純利益又は純損失(▲) | 16,242 | 8,832 | 5,538 | 30,614 | ▲46.3% | ▲1,794 | 28,819 | | ▲7,327 | 8,602 | ▲11,359 | ▲10,084 | | |
| 法人税等及び調整額 | 7,814 | 4,291 | 2,508 | 14,614 | | 2,658 | 17,273 | | ▲1,144 | 5,091 | 736 | 4,683 | | |
| 少数株主利益又は損失(▲) | 2,524 | 1,506 | 1,445 | 5,476 | | 1,841 | 7,317 | | ▲275 | ▲873 | ▲1,771 | ▲2,920 | | |
| 当期純利益又は損失(▲) | 5,903 | 3,034 | 1,584 | 10,523 | ▲77.5% | ▲6,294 | 4,228 | ▲90.9% | ▲5,908 | 4,385 | ▲10,324 | ▲11,847 | - | |

※ 当社は2007年3月期(第9期)中間決算期より、実務対応報告第20号「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取扱い」の適用に伴い、ファンド連結を行う会計処理を採用し、決算を行っております。そのため同一条件での比較を行うために、2008年3月期(第10期)の前年同期比は、当該実務対応報告適用前の2007年3月期(第9期)第1四半期においてファンド連結を行った数値との比較となっております。

ファンド連結を行わない従来方式による数値(※)

従来方式
(ファンド連結を行わない場合の数値)

| | 2007.6 Q1 (2007.4-6) | 2007.9 Q2 (2007.7-9) | 2007.12 Q3 (2007.10-12) | 第3四半期累計 (2007.4-12) |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|
| I 売上高 | | | | |
| アセットマネジメント | 10,900 | 23,989 | 6,281 | 41,151 |
| A. 株式等投資事業関連 | 9,961 | 23,510 | 5,606 | 39,079 |
| 1) 営業投資有価証券売却高 | 7,681 | 22,696 | 4,791 | 35,169 |
| 2) 投資事業組合管理収入 | 2,280 | 814 | 814 | 3,909 |
| 投資事業組合管理収入明細: | | | | |
| - 管理報酬 | 1,533 | 775 | 729 | 3,038 |
| - 設立報酬 | 32 | 78 | 18 | 128 |
| - 成功報酬 | 715 | ▲39 | 67 | 743 |
| B. 投資顧問業務等 | 938 | 458 | 674 | 2,072 |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 17,376 | 18,809 | 17,409 | 53,595 |
| A. 証券関連事業 | 17,125 | 18,589 | 17,182 | 52,897 |
| B. 商品先物関連事業 | 251 | 220 | 227 | 698 |
| ファイナンシャルサービス | 5,369 | 5,153 | 5,596 | 16,119 |
| 住宅不動産関連事業 | 17,226 | 14,731 | 22,829 | 54,786 |
| A 不動産事業 | 13,132 | 9,418 | 17,759 | 40,310 |
| B 不動産金融事業 | 1,375 | 1,976 | 1,646 | 4,998 |
| C 生活関連ネットワーク事業 | 2,718 | 3,336 | 3,423 | 9,477 |
| システムソリューション事業 | - | 59 | 34 | 93 |
| セグメント間の内部売上高 | ▲473 | ▲443 | ▲420 | ▲1,338 |
| 売上高 | 50,399 | 62,279 | 51,730 | 164,409 |
| II 売上原価 | | | | |
| アセットマネジメント | 5,277 | 19,496 | 2,273 | 27,047 |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 1,399 | 2,063 | 1,530 | 4,993 |
| ファイナンシャルサービス | 3,129 | 2,873 | 3,317 | 9,320 |
| 住宅不動産関連事業 | 12,918 | 10,423 | 17,824 | 41,167 |
| システムソリューション事業 | - | 41 | 33 | 74 |
| 全社及び消去 | ▲181 | ▲185 | ▲245 | ▲612 |
| 売上原価 | 22,542 | 34,712 | 24,735 | 81,990 |
| III 販売費および一般管理費 | | | | |
| アセットマネジメント | 1,079 | 535 | 1,009 | 2,625 |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 10,398 | 11,039 | 10,399 | 31,837 |
| ファイナンシャルサービス | 1,780 | 1,892 | 2,247 | 5,920 |
| 住宅不動産関連事業 | 2,138 | 2,027 | 2,361 | 6,527 |
| システムソリューション事業 | - | 299 | 123 | 423 |
| 全社及び消去 | 510 | 684 | 802 | 1,996 |
| 販売費および一般管理費 | 15,908 | 16,479 | 16,944 | 49,332 |
| IV 営業利益 | | | | |
| アセットマネジメント | 4,543 | 3,937 | 2,998 | 11,479 |
| ブローカレッジ & インベストメントバンキング | 5,578 | 5,706 | 5,479 | 16,764 |
| ファイナンシャルサービス | 459 | 387 | 30 | 877 |
| 住宅不動産関連事業 | 2,169 | 2,279 | 2,642 | 7,091 |
| システムソリューション事業 | - | ▲281 | ▲122 | ▲404 |
| 全社及び消去 | ▲802 | ▲942 | ▲977 | ▲2,722 |
| 営業利益 | 11,948 | 11,087 | 10,050 | 33,086 |
| V 営業外収益 | 493 | 83 | 285 | 862 |
| VI 営業外費用 | 1,300 | 1,794 | 2,712 | 5,806 |
| 経常利益 | 11,141 | 9,376 | 7,623 | 28,142 |
| VII 特別利益 | 5,491 | 1,483 | 632 | 7,606 |
| VIII 特別損失 | 1,170 | 1,400 | 2,001 | 4,573 |
| 税金等調整前純利益又は純損失(▲) | 15,461 | 9,459 | 6,254 | 31,176 |
| 法人税等及び調整額 | 7,814 | 4,291 | 2,508 | 14,614 |
| 少数株主利益 | 1,743 | 2,133 | 2,161 | 6,038 |
| 当期純利益又は損失(▲) | 5,903 | 3,034 | 1,584 | 10,523 |

| 第10期 | | | | | 第11期 | | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|--------------|-------------------------|------------------|--------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|--------------|
| 2007.6 Q1 (2007.4-6) | 2007.9 Q2 (2007.7-9) | 2007.12 Q3 (2007.10-12) | 第3四半期累計 (2007.4-12) | 前年同期比 QTD | 2008.3 Q4 (2008.1-3) | 年間合計 FY2008.3 | 前年同期比 YTD | 2008.6 Q1 (2008.4-6) | 2008.9 Q2 (2008.7-9) | 2008.12 Q3 (2008.10-12) | 第3四半期累計 (2008.4-12) | 前年同期比 QTD |
| 10,900 | 23,989 | 6,281 | 41,151 | | 9,216 | 50,368 | | 2,280 | 6,184 | 4,187 | 12,652 | |
| 9,961 | 23,510 | 5,606 | 39,079 | | 8,553 | 47,632 | | 1,609 | 5,262 | 3,788 | 10,660 | |
| 7,681 | 22,696 | 4,791 | 35,169 | | 7,813 | 42,983 | | 879 | 4,412 | 2,912 | 8,204 | |
| 2,280 | 814 | 814 | 3,909 | | 739 | 4,649 | | 729 | 850 | 876 | 2,455 | |
| 1,533 | 775 | 729 | 3,038 | | 731 | 3,769 | | 729 | 795 | 856 | 2,387 | |
| 32 | 78 | 18 | 128 | | - | 127 | | - | 26 | 20 | 46 | |
| 715 | ▲39 | 67 | 743 | | 8 | 751 | | - | 28 | - | 28 | |
| 938 | 458 | 674 | 2,072 | | 663 | 2,735 | | 671 | 921 | 398 | 1,991 | |
| 17,376 | 18,809 | 17,409 | 53,595 | | 14,935 | 68,531 | | 14,099 | 12,852 | 10,922 | 37,875 | |
| 17,125 | 18,589 | 17,182 | 52,897 | | 14,728 | 67,625 | | 13,934 | 12,701 | 10,786 | 37,422 | |
| 251 | 220 | 227 | 698 | | 207 | 905 | | 165 | 151 | 136 | 452 | |
| 5,369 | 5,153 | 5,596 | 16,119 | | 6,376 | 22,495 | | 5,633 | 5,512 | 5,548 | 16,693 | |
| 17,226 | 14,731 | 22,829 | 54,786 | | 20,284 | 75,070 | | 11,230 | 12,616 | 8,257 | 32,104 | |
| 13,132 | 9,418 | 17,759 | 40,310 | | 14,814 | 55,125 | | 6,022 | 6,764 | 2,192 | 14,979 | |
| 1,375 | 1,976 | 1,646 | 4,998 | | 1,728 | 6,726 | | 1,738 | 1,988 | 2,315 | 6,043 | |
| 2,718 | 3,336 | 3,423 | 9,477 | | 3,741 | 13,218 | | 3,469 | 3,862 | 3,749 | 11,081 | |
| - | 59 | 34 | 93 | | 228 | 322 | | 1,455 | 1,500 | 1,936 | 4,892 | |
| ▲473 | ▲443 | ▲420 | ▲1,338 | | ▲522 | ▲1,860 | | ▲751 | ▲1,139 | ▲1,137 | ▲3,028 | |
| 50,399 | 62,279 | 51,730 | 164,409 | 46.5% | 50,518 | 214,927 | 41.1% | 33,948 | 37,526 | 29,714 | 101,189 | ▲38.5% |
| 5,277 | 19,496 | 2,273 | 27,047 | | 3,846 | 30,894 | | 938 | 2,485 | 2,529 | 5,953 | |
| 1,399 | 2,063 | 1,530 | 4,993 | | 1,622 | 6,615 | | 1,341 | 1,616 | 1,142 | 4,100 | |
| 3,129 | 2,873 | 3,317 | 9,320 | | 3,838 | 13,159 | | 3,378 | 3,427 | 3,541 | 10,347 | |
| 12,918 | 10,423 | 17,824 | 41,167 | | 16,666 | 57,833 | | 7,681 | 9,498 | 5,548 | 22,728 | |
| - | 41 | 33 | 74 | | 175 | 249 | | 1,121 | 1,229 | 1,518 | 3,869 | |
| ▲181 | ▲185 | ▲245 | ▲612 | | ▲243 | ▲856 | | ▲165 | ▲164 | ▲126 | ▲456 | |
| 22,542 | 34,712 | 24,735 | 81,990 | | 25,906 | 107,896 | | 14,296 | 18,093 | 14,153 | 46,542 | |
| 1,079 | 535 | 1,009 | 2,625 | | 705 | 3,330 | | 688 | 986 | 808 | 2,483 | |
| 10,398 | 11,039 | 10,399 | 31,837 | | 9,566 | 41,403 | | 9,368 | 9,970 | 9,546 | 28,885 | |
| 1,780 | 1,892 | 2,247 | 5,920 | | 2,565 | 8,485 | | 1,883 | 1,701 | 1,647 | 5,232 | |
| 2,138 | 2,027 | 2,361 | 6,527 | | 2,614 | 9,142 | | 2,698 | 2,618 | 2,606 | 7,922 | |
| - | 299 | 123 | 423 | | 122 | 546 | | 438 | 409 | 319 | 1,166 | |
| 510 | 684 | 802 | 1,996 | | 852 | 2,849 | | 345 | 806 | 448 | 1,600 | |
| 15,908 | 16,479 | 16,944 | 49,332 | | 16,427 | 65,759 | | 15,421 | 16,493 | 15,376 | 47,291 | |
| 4,543 | 3,937 | 2,998 | 11,479 | | 4,664 | 16,143 | | 654 | 2,712 | 849 | 4,215 | |
| 5,578 | 5,706 | 5,479 | 16,764 | | 3,746 | 20,511 | | 3,389 | 1,265 | 233 | 4,888 | |
| 459 | 387 | 30 | 877 | | ▲27 | 849 | | 372 | 382 | 358 | 1,114 | |
| 2,169 | 2,279 | 2,642 | 7,091 | | 1,002 | 8,093 | | 850 | 498 | 103 | 1,453 | |
| - | ▲281 | ▲122 | ▲404 | | ▲69 | ▲473 | | ▲104 | ▲137 | 98 | ▲143 | |
| ▲802 | ▲942 | ▲977 | ▲2,722 | | ▲1,131 | ▲3,853 | | ▲931 | ▲1,781 | ▲1,459 | ▲4,172 | |
| 11,948 | 11,087 | 10,050 | 33,086 | ▲27.2% | 8,185 | 41,271 | ▲23.2% | 4,231 | 2,939 | 184 | 7,355 | ▲77.8% |
| 493 | 83 | 285 | 862 | | 183 | 1,045 | | 968 | 714 | 461 | 2,144 | |
| 1,300 | 1,794 | 2,712 | 5,806 | | 2,241 | 8,048 | | 1,651 | 1,737 | 2,258 | 5,648 | |
| 11,141 | 9,376 | 7,623 | 28,142 | ▲37.2% | 6,126 | 34,268 | ▲35.3% | 3,547 | 1,917 | ▲1,613 | 3,851 | ▲86.3% |
| 5,491 | 1,483 | 632 | 7,606 | | 97 | 7,704 | | 1,499 | 10,657 | 88 | 12,245 | |
| 1,170 | 1,400 | 2,001 | 4,573 | | 9,670 | 14,243 | | 10,997 | 3,527 | 8,434 | 22,958 | |
| 15,461 | 9,459 | 6,254 | 31,176 | | ▲3,445 | 27,730 | | ▲5,950 | 9,047 | ▲9,958 | ▲8,861 | |
| 7,814 | 4,291 | 2,508 | 14,614 | | 2,658 | 17,273 | | ▲1,129 | 5,077 | 736 | 4,683 | |
| 1,743 | 2,133 | 2,161 | 6,038 | | 190 | 6,228 | | 1,088 | ▲414 | ▲370 | 302 | |
| 5,903 | 3,034 | 1,584 | 10,523 | ▲75.3% | ▲6,294 | 4,228 | ▲90.1% | ▲5,908 | 4,385 | ▲10,324 | ▲11,847 | - |

※ 当社は2007年3月期(第9期)中間決算期より、実務対応報告第20号「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取扱い」の適用に伴い、ファンド連結を行う会計処理を採用し、決算を行っております。従来方式は、営業投資目的による投資事業組合等への出資に係る会計処理について、当社がそれまでに採用しておりました、投資事業組合等の収益・費用を当社及び連結子会社の出資持分割合に応じた計上する会計処理を行っております。